propuesta, conducidos por la entonces Secretaría de Obras, Servicios y 

Desarrollo, anexos a la presente Ordenanza.

Que, según informe de la Secretaría de Obras, Planificación y Orde-

namiento Territorial, anexo a la presente Ordenanza, se estima preventiva-

mente la suma de PESOS DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS 

($ 227.500,00) como valor presupuestado del metro lineal de frente a abo-

nar por los beneficiarios.

Que la ejecución de dicha obra permitirá mejorar significativamente la 

transitabilidad, especialmente en épocas de lluvias, asegurando un correc-

to escurrimiento de aguas, prolongando la vida útil de la traza y contribu-

[...]

SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA

Artículo 1°) FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal a ges-

tionar y tomar del Fondo Permanente para la Financiación de Proyectos y 

Programas de los Gobiernos Locales de la Provincia de Córdoba, un prés-

tamo de pesos ciento sesenta millones ($160.000.000), con destino al pago 

del Sueldo Anual Complementario correspondiente al segundo semestre 

del año 2025 al personal de la Municipalidad de Río Ceballos.-

Artículo 2°) FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal para que, 

en concepto de pago del crédito, ceda al Fondo Permanente la coparticipación 

provincial que mensualmente corresponda al Municipio, la suma de pesos dos 

millones seiscientos sesenta y seis mil seiscientos sesenta y seis con 67/100 

($2.666.666,67) mensuales, durante el término de sesenta (60) meses.-

Artículo 3°) ESTABLÉZCASE que el Departamento Ejecutivo deberá 

notificar formalmente al Gobierno de la Provincia de Córdoba la cesión de 

la coparticipación mencionada en el artículo anterior, disponiendo que el

[...]

Jesica Paola Sotelo, DNI 

Nº 35.473.348, y Sr. Néstor Claudio Garetto, DNI Nº 35.315.824.-

Que la propuesta presentada refiere únicamente a la Vivienda Nº 1, iden-

tificada como Lote 100 – Manzana 205, ofreciendo un monto total de dólares 

estadounidenses sesenta y siete mil (U$S 67.000), con una entrega inicial del 

treinta por ciento (30%), integrada por dólares estadounidenses seis mil (U$S 

6.000) en efectivo y la transferencia de un lote valuado unilateralmente por los 

oferentes en dólares estadounidenses catorce mil (U$S 14.000). -

Que el inmueble ofrecido en parte de pago no reviste interés ni utilidad 

pública para el Municipio, por tratarse de un bien que anteriormente formó 

parte del patrimonio municipal y encontrándose actualmente en ejecución 

un loteo municipal activo con más de 700 parcelas, lo que torna innecesaria